• Modellreihe bis 400V und 150A
• Leistung 500W - 1000W - 1500W
• kurzzeitig überlastbar
• dynamische Funktionen
• voller elektronischer Schutz
• Analog-Schnittstelle SPS kompatibel
• Batterieentladefunktion
• RS232- und GPIB Schnittstelle

 Strom:    0 ... 10V für 0 ... Imax,  Genauigkeit: ±0.3%, ±20mV
 Leistung:   0 ... 10V, Genauigkeit: ±5%, ±30mV
 Master:    0 ... 10V für 0 ... Isoll, zur Master-Slave-Steuerung
 Referenz:   10.5V ± 4%, für externe Verwendung
Steuereingänge:   (Pegel 3 V ... 30 V)
     Lastzuschaltung aus - ein
     Batterieprüfung aus - ein
     Triggereingang zur Um-
     schaltung der dynamischen
     Lastpegel
Modell (Best.-Nr:) Dauerleistung Kurzzeitleistung 1) Spannung Strom Widerstand 2) Gehäuse Anschlüsse 3)
PL506    500 W  900 W 60 V  50 A  0.1 Ω ... ∞  ½19”, 2HE  FK 8
PL512  500 W  900 W 120 V  20 A  0.2 Ω ...  ∞ ½19”, 2HE  PK 4
PL524   500 W  900 W 240 V  10 A  0.5 Ω ...  ∞ ½19” ,2HE  SB 4
PL540  500 W  600 W 400 V  8 A  1.5 Ω ...  ∞ ½19”, 2HE  SB 4
PL1006  1000 W  1800 W  60 V  100 A  0.05 Ω ... ∞  19”, 2HE FK 8
PL1012  1000 W  1800 W  120 V  50 A  0.1 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  FK 8
PL1024  1000 W  1800 W  240 V  20 A  0.3 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  SB 4
PL1040  1000 W  1200 W  400 V  16 A  1 Ω ... ∞ 19”, 2HE  SB 4
PL1506  1500 W  2700 W  60 V  150 A  0.04 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  FK 8
PL1512  1500 W  2700 W  120 V  80 A  0.06 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  FK 8
PL1524  1500 W  2700 W  240 V  30 A  0.2 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  SB 4
PL1540  1500 W  1800 W  400 V  25 A  0.5 Ω ...  ∞ 19”, 2HE  SB 4
PL506 SC5 4) 300 W 300 W 60 V 5 A 1 Ω ... ∞  ½19”, 2HE  PK 4
PL1006 SC10 4) 600 W 600 W 60 V 10 A 0.5 Ω ... ∞  19”, 2HE PK 4
PL1506 SC15 4) 900 W 900 W 60 V 15A 0.4 Ω ...  ∞ 19”, 2HE PK 4